
Zapsal: Slavík 
V Praze  14.9. 2016 

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Z á p i s    č. 6/2016 

ze  schůze  VV ČGF  ze dne 14.9. 2016 
 

Přítomni:   Bučko, Chrudimský, Musil, Řehořová, Slavík, Zeman 
Omluveni:  Hasa, Višňová   
Hosté:              Řádek (KRK) 
Sekretariát:  Vojáčková, Šotola 

 
 

1. Schválení programu jednání schůze č. 6/2016 a zápisu č. 5/2016 
 

Schůze VV ČGF byla zahájena předsedou v 11:35 hod. Byl schválen program schůze 
č.6/2016. Byl schválen zápis ze schůze VV ČGF č. 5/2016. 
 
Kontrola úkolů          

      
Úkol 12/1/2016   Připravit učební texty pro pro e-learningové trenérské kurzy. 

     Z: Chrudimský, Šotola   T: 31.12. 2016 
  Úkol trvá      

  
Úkol  18/2/2016 Zpracovat  a rozeslat  registrovaným  oddílům   ČGF  přehlednou  tabulku  
                           s výši přidělených finančních dotací na rok 2016. 

                         Z: Slavík, Vojáčková    T: 31.3.2016 
  Úkol splněn     T:   2.9.2016 

 
Úkol 2/3/2016    Zaslat členům VV ČGF prostřednictvím elektronické pošty kompletní přehled 

o hospodaření ČGF za období 1.1.-30.4. 2016. 
   Z: Slavík      T: 13.5. 2016 
   Úkol splněn 
 

Úkol 3/3/2016  Zaslat na sekretariát ČGF návrhy náplně práce, povinností a pravomocí  
předsedů jednotlivých předsedů odborných a technických komisí.        

    Z: předsedové TK    T: 15.7. 2016 
    Úkol zrušen 
 
   Návrhy zaslali předseda TK SGM, předseda TK SGŽ a předseda MK.  
 

Úkol 4/4/2016 Zajistit překlad materiálů „FIG Age Groupe Program“ ve sportovní     
gymnastice mužů a žen do češtiny. 

 Z: sekretariát ČGF    T: 31.12. 2016 
           Úkol trvá  

 
Úkol 1/5/2016  Zaslat CS MV výroční hodnocení zařazených sportovců ČGF za období 

2015-2016, za olympijský cyklus 2012-2016 a koncepci na olympijský 
cyklus 2016-2020 včetně návrhu seznamu sportovců ČGF k zařazení        
na tabulková místa IS  a SMLS. 

 Z: Hasa, Musil, Zeman, Slavík   T: 31.8. 2016 
           Úkol trvá  
 
 Na CS MV byla ve spolupráci s předsedou TK TRA  a předsedou TK SGŽ 

odeslána hodnocení a návrhy seznamu na zařazení sportovců skoků na 
trampolíně s sportovní gymnastiky žen.   

 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze  14.9. 2016 

- 2 - 

Úkol 2/5/2016  Zveřejnit  na internetových stránkách ČGF informaci o možnosti zaslání 
kandidatur na funkci předsedy TK AKR a předsedy TK SGŽ do pátku 
9.9.2016 do 17.00 hodin. 

           Z: Slavík      T: 26.8.2016 
          Úkol splněn   

 
Úkol 3/5/2016     Připravit,  zkompletovat  a  rozeslat  podkladové  materiály  pro  volební  VH 

ČGF. 
  Z: Vojáčková, Slavík    T: 2.9.2016  

 
Úkol 4/5/2016   Rozeslat informaci oddílům SG žen, že mezinárodní závod Vítkovice Cup 

2016 je v kategorii kadetek nominačním závodem pro Závod OH nadějí 
v Liberci a zveřejnit tuto informaci na internetových stránkách ČGF. 
Z: Vojáčková      T: 26.8.2016  

                         Úkol splněn 
 

Úkol 5/5/2016  Připravit darovací smlouvu mezi ČGF a oddílem SG TJ VOKD Ostrava-   
Poruba za účelem darování 1 pásu koberce (2x14 m). 

  Z: Slavík, Vojáčková    T: 15.9.2016  
   Úkol trvá 
 
   

2.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 

 Kandidatura na pořádání MS 2022 ve sportovní gymnastice v Praze   
Dne 6.9.2016 se ve Stuttgartu uskutečnila schůzka se zástupci společnosti STB , která 
organizuje závody SP ve sportovní gymnastice (DTB Cup) a byla a je zodpovědná za 
přípravu a organizaci MS 2007 a MS 2019 ve sportovní gymnastice. Na straně ČGF se 
schůzky zúčastnili R. Slavík, V. Zeman, K. Machů a Malivánková. Byly projednány možnosti 
spolupráce při přípravě kandidatury ČGF na pořádání MS 2022 v Praze a při případné 
samotné přípravě a průběhu MS 2022 v případě úspěšné kandidatury. 
 
V souvislosti s kandidaturou na pořádání MS 2022 projednávala dne 12.9.2016 vláda ČR 
na svém zasedání možnou vládní garanci a finanční dotaci ze státního rozpočtu. 
 
Do konce září 2016 bude natočeno promo video, které bude použito v první fázi přípravy 
podání kandidatury. Video by mělo být prezentováno již během volebního Kongresu FIG 
v Tokiu (18.-20.10.2016) společně s tištěným materiálem. Předpokládaná cena promo 
videa  200.000-250.000,- Kč.  
 

 Rozloučení s Věrou Čáslavskou   
V Národním divadle v pondělí 12.9.2016 od 10.00 hod proběhla „Vzpomínka na Věru 
Čáslavskou“, které se za ČGF zúčastnili předseda R. Slavík, 1. Místopředseda V. Zeman   
a generální sekretářka Z. Vojáčková. Na základě pozvání ČOV se vzpomínkové akce 
zúčastnil také prezident UEG G. Guelzec, viceprezidentka FIG S. Corn, prezident SGF      
J. Novák, generální sekretářka SGF M. Šišková a čestný viceprezident FIG K. Takizawa 
zastupující také Japonskou gymnastickou asociaci. 
 

 Schůzka zástupců sportovních svazů s ministryní školství, mládeže a tělovýchovy   
Plánovaná schůzka zástupců sportovních s ministryní, která se měla uskutečnit 12.9.2016 
byla zrušena. Nový termín není dosud znám. 

 
 Informační schůzka sportovních svazů k dotačním programům MŠMT na rok 2017   

Dne 22.9.2016 se od 10.00 hodin uskuteční v aule ČUS informační schůzka předsedů 
národních sportovních svazů k vyhlašovaným dotačním programům MŠMT na rok 2017: 

   Program I - Sportovní reprezentace ČR 
   Program II - Sportovně talentovaná mládež 
   Program V - Činnost sportovních svazů 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze  14.9. 2016 

- 3 - 

 
 
3. Příprava volební Valné hromady ČGF (24.9.2016) 
 
R. Slavík a Z. Vojáčková informovali členy VV ČGF o stavu příprav volební Valné hromady 
ČGF. Podkladové materiály pro volební VH ČGF byly v souladu s platnými Stanovami ČGF 
odeslány poštou v pátek 2.9. 2016. Přehled kandidatur doručených na sekretariát ČGF do 17.00 
hodin dne 9.9.2016: 
 

Funkce  Příjmení, jméno Oddíl / Klub  Předkladatel  Datum podání 
předseda ČGF SLAVÍK Roman  individuální člen  VV ČGF   05.08.2016 
předseda TK TRA ZEMAN Vladimír  TJ Sokol Žižkov I  TJ Sokol Žižkov I 11.08.2016 
předseda TK SGM KOCIÁN Vilém LVT Soboňky  LVT Soboňky 21.07.2016 
předseda TK SGŽ MIŠKOVIC Miloš  individuální člen individuální člen 09.09.2016 
předseda TK AER VIŠŇOVÁ Andrea ASC Zlín  ASC Zlín 14.08.2016 
 předseda TK AKR MALÁ Anna TJ Bohemians Praha VV ČGF 09.09.2016 
 předseda MK CHRUDIMSKÝ Jan TJ Sokol Vršovice TJ Sokol Vršovice 13.08.2016 
 předseda VG BUČKO Josef TJ VOKD Poruba TJ VOKD Poruba 14.08.2016 
 předseda VG MIŠKOVIC Miloš  TJ Sokol Kampa TJ Sokol Kampa 05.08.2016 
 předseda TG GRYGA Petr   TJ Sokol Kampa TJ Sokol Kampa 15.08.2016 
 předseda TG NAVRÁTILOVÁ N. TJ Chropyně  TJ Chropyně 15.08.2016 
 předseda TG ŘEHOŘOVÁ R. TJ Avia Čakovice TJ Avia Čakovice 08.08.2016 
 člen RK ŘÁDEK Jan individuální člen TJ Sokol  Počernice 11.08.2016 
 člen RK SMEJKAL Petr individuální člen VV ČGF 05.08.2016 
 člen RK VOPELKA Michal TJ Sokol Vršovice TJ Sokol Vršovice 13.08.2016 

 
 
4. Nominace na ME TeamGym, 10.-16.10.2016, Maribor, SLO 
     

Předsedkyně subkomise pro TeamGym R. Řehořová předložila VV ČGF návrh nominace na 
ME TeamGym 2016:  

 
    SENIOR - MIX: 
    Divácká Michaela (KSG Moravská Slavia Brno) 
    Hedbávná Petra (KSG Moravská Slavia Brno) 
    Kopecká Kateřina (KSG Moravská Slavia Brno) 
    Pikalová Jana (KSG Moravská Slavia Brno) 
    Schenková Eliška (TJ Bohemians Praha) 
    Fíla Pavel (T.J. Sokol Příbram) 
    Havelka Vít (T.J. Sokol Příbram) 
    Hul Nazar (Gymclub Třebíč) 
    Pešek Tomáš (Gymclub Třebíč) 
    Říšský Michal (Gymclub Třebíč) 
    Dymáková Dominika (TJ Avia Čakovice) 
    Brichcín Matouš (T.J. Sokol Řepy) 
 
    JUNIOR - ŽENY 
    Bezstarosti Lenka (TJ Bohemians Praha)  
    Dundrová Monika (TJ Bohemians Praha)  
    Kalašová Klára (TJ Bohemians Praha)  
    Kejnovská Jorika (Gloxi Club T.J. Sokol Bedřichov) 
    Koutová Adéla (TJ Chropyně)  
    Moláčková Natálie (TJ Bohemians Praha) 
    Pekarčíková Anna (TJ Bohemians Praha)  
    Rausová Karolína (Gloxi Club T.J. Sokol Bedřichov) 
    Sedláková Eliška (TJ Bohemians Praha)  
    Schröterová Anna (TJ Bohemians Praha)  
    Šritterová Adéla (TJ Bohemians Praha) 
    Vrzalová Eliška (Gymclub Třebíč) 



Zapsal: Slavík 
V Praze  14.9. 2016 

- 4 - 

 
 
    Trenéři: Krakovská Tereza, Salte Tereza, Salte John Erik 
 
    Rozhodčí: Čeledová Zuzana, Navrátilová Natálie, Řehořová Renáta,  
 
    Zástupce vedoucí výpravy: Šotola Michal, Vedoucí týmu: Kubín Milan 
    Vedoucí výpravy: Bučko Josef 
 

VV ČGF odsouhlasil návrh nominace na ME TeamGym 2016 předložený předsedkyní 
subkomise pro TeamGym.  
 
pro: 6, proti: 0, zdr.: 0 

  
 
5. Zprávy z technických komisí  

 
a/ Všeobecná gymnastika (J. Bučko) 
 
 Informace ze schůze Komise Všeobecné gymnastiky (13.9.2016, Praha) 

Předseda KVG J. Bučko informoval VV ČGF o schůzi KVG   
 
- TeamGym 
 
 Závody Českého poháru „Prospect Cup 2015-2016“ 
22.10.2016  Příbram - Pohár města Příbrami 
12.11.2016  Trutnov - Pohár ČASPV  

 
 ME TeamGym 2016 
KVG projednala návrh nominace na ME TeamGym 2016 předložený subkomisí  pro   
TeamGym. 
 
- Olympijský šplh 
 
 Termínová listina 

15.10.2016 Písek - Písecký šplhavec (kvalifikační závod MČR)  
  5.11.2016 Brno - Memoriál Ladislava Váchy (kvalifikační závod MČR) 
12.12.2016 Praha (Obchodní centrum) - Mistrovství ČR v olympijském šplhu, 

 
 Olympijský park Lipno, exhibiční závod „Pocta vítězům“, 13.8.2016, Lipno nad Vltavou 

Exhibičního závodu se zúčastnilo 33 závodníků. 260 ve věku 7-94 let příchozích si 
vyzkoušelo olympijský šplh. 

 
- Pohybové skladby 
 
 Festival pohybových skladeb 

12.11. 2016 Praha (pořadatel ČASPV), hledá se nová sportovní hala (původní vypověděla 
smlouvu) 
 

- Eurogym 2016 
 
 prezentovány video záznamy z průběhu akce po jednotlivých dnech (slavnostní zahájení, 

Gala, slavnostní ukončení, vystoupení na pódiích, shrnující reportáž)   
 
 
 
 
 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze  14.9. 2016 

- 5 - 

 
 

b/ Skoky na trampolíně (V. Zeman) 
 
 Přátelské utkání Hesensko - Česko,9.-11.9.2016, Frankfurt, GER  

  
Žáci 11-14 let): S.J. Nyass, D. Pilpach, P. Věchet,  
Žákyně (11-14 let): Š. Korbelová, A. Tyllerová, A. White  
Junioři (15-18 let): L. Riedl, Z. Bartoš,  
Juniorky (15-18 let): K. Dolejšová, M. Bendová, K. Milerová 
Trenéři: P. Dufek, M. Šefrová, Rozhodčí: M. Růžičková, J. Topič, Ved. yýpravy: J. Kotrba  
 
Konečný výsledek: Hesensko - ČR 2:2. Závodníci Hesenska byli lepší v juniorské kategorii. 
Naši trampolinisté na tom byli naopak lépe v kategorii žákovské. 
 
 

 4. závod Českého a Žákovského poháru ve skocích na trampolíně 
Závod pořádá oddíl skoků na trampolíně TJ Aero Odolena Voda v sobotu 17.9.2016 
v městské sportovní hale v Odolené Vodě. Také z tohoto závodu bude pořízen  
patnáctiminutový TV záznam, který bude vysílán na TV programu ČT4 Sport v pořadu Sport 
v regionech.  
 
 

6. Různé 
 
a/ J. Chrudimský - Směrnice o preventivních lékařských prohlídkách  
Dotaz na obsah fyzioterapeutického vyšetření, které by mělo být jednotné. Doporučuje, aby 
byl vstupní fyzioterapeutický dotazník přílohou Směrnice o preventivních lékařských 
prohlídkách.    

 
Úkol 1/6/2016  Připravit ve spolupráci s MUDr. L. Hrazdírou a Mgr. L. Machovou vstupní 

fyzioterapeutický dotazník, který bude přílohou „Směrnice o preventivních 
lékařských prohlídkách“. 

 Z: Slavík     T: 30.9. 2016 
            
  b/ M. Musil - Hospodářský výsledek akce Eurogym 2016 
  Dotaz na konečný hospodářský výsledek festivalu Eurogym 2016. R. Slavík informoval VV 

ČGF, že ještě stále přicházejí faktury za služby a  práce související s organizací, přípravou a 
samotným průběhem festivalu (poplatek UEG ve výši 10 EUR za účastníka, pronájem ZŠ 
Nová, ČASPV, odměny lektorů apod.). Předpokládá se, že konečný hospodářský výsledek 
akce by mohl být znám do konce září 2016.  

 
  c/ M. Musil - faktura L. Machová, fyzioterapie na ME 2016 SG mužů a žen 
  Dotaz na úhradu fakturu za služby fyzioterapeutky L. Machové na ME 2016 ve sportovní 

gymnastice mužů a žen v Bernu.  Faktura na částku 12.000,- Kč byla doručena na 
sekretariát ČGF dne 5.9.2016 elektronickou poštou. Po kontrole faktury byla L. Machová 
požádána obratem o opravu faktury. Opravená faktura nebyla na ČGF dosud zaslána.  


